
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  08-04-2020

Oggetto: Concessione contributo da destinare all'Associazione Nazionale Alpini per
raccolta fondi emergenza Corona Virus da destinare alle sezioni di Brescia e
d Bergamo.

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile alle ore 12:00, nella SEDE MUNICIPALE, si è
riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Concessione contributo da destinare all’Associazione Nazionale Alpini per raccolta
fondi emergenza Corona Virus da destinare alle sezioni di Brescia e di Bergamo.

  La Giunta Comunale

PREMESSO CHE:

- il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dagli eventi sismici iniziati a partire
dal 24 agosto 2016 e da successive scosse di forte intensità che hanno provocato morti, nonché
numerosi feriti e sfollati e gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., è stato dichiarato, ai sensi
dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza,
attualmente prorogato ai sensi del D.L. 55/2018 fino al 31 dicembre 2018;

-che ai sensi della legge 145 del 30 dicembre 2018 lo stato di emergenza è attualmente prorogato fino
al 31 dicembre 2019;

- che ai sensi del D.L. 123/2019 lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2020;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

DATO ATTO:

- che l’Associazione Nazionale Alpini ha donato a questo Ente, in conseguenza degli eventi sismici del
2016, un Centro Polifunzionale di aggregazione e molti volontari delle diverse sezioni Alpini Italiane e
in particolar modo quelli della sezione di Brescia e di Bergamo hanno prestato straordinario lavoro
volontario per la realizzazione della struttura;

- che l’Associazione Nazionale Alpini - Sezione Marche ha deciso di promuovere una raccolta fondi in
favore di quelle Sezioni che più di tutte risultano colpite dall’emergenza Covid-19, ossia Bergamo e
Brescia i cui presidi sanitari risultano ormai al collasso e dove, fra l’elevato numero di decessi risultano
purtroppo compresi diversi associati;

Considerato che questa è un importante occasione per dimostrare la nostra riconoscenza e un dovuto
segno di fratellanza agli Alpini che hanno donato il loro intervento di volontariato nel nostro momento
del bisogno;

VISTI:
-lo statuto dell’Ente;
il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri espressi dal Responsabile del servizio di Amministrazione Generale e del
Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 267/00 riportati in calce e il visto
di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



CON VOTI unanimi resi ed accertati in forma palese;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di concedere all’Associazione Nazionale Alpini sezione Marche un contributo di Euro 500,00,
da destinare alla causale: Associazione Nazionale Alpini Raccolta Fondi Emergenza Corona
Virus Sezioni Ana Brescia/Bergamo;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott. Mario
Polidori di procedere con determina alla concessione del contributo;
Di dare atto che la spesa verrà imputata al cap. 2115 del bilancio 2020-2022 in corso di
approvazione;

Con separata votazione stante l’urgenza della presente;

DELIBERA

Di dichiarazione la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4 comma
del D.Lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Concessione contributo da destinare all’Associazione Nazionale Alpini per raccolta
fondi emergenza Corona Virus da destinare alle sezioni di Brescia e d Bergamo.
______________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 08/04/2020
Parere di regolarità tecnica:favorevole

Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 08/04/2020
Parere di regolarità contabile:favorevole

Dott. ssa Roncati Sabrina

______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 08/04/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 15-04-2020 al
30-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 15-04-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 3948 in data 15-04-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 08-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


